
ComuneComune  didi  AndoraAndora
Provincia di Savona

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI
DEL

CONSIGLIO    COMUNALE

N. 32  Registro deliberazioni

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI ANDORA 
(SV) E SAN BIAGIO DELLA CIMA (IM) PER LE FUNZIONI DEL 
SEGRETARIO COMUNALE.

L'anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di Marzo alle ore 
21:00 nella sala polifunzionale – Palazzo Tagliaferro.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita il 
Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.

Risultano:

Presenti Assenti
DEMICHELIS MAURO X
MARCHIANO FLAVIO X
MARTINO DANIELE X
RISSO MONICA X
SIMONETTA ILARIO X
ALLEGRI ALEXANDRA X
NICOLINI FABIO X
NASI MARIA TERESA X
AGA NDRICIM X
LANFREDI PATRIZIA X
ROASCIO MONICA X
CIBIEN MASSIMO X
MARCHESE RUGGERO X

Totale N. 12 1

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Torre Mariacristina;



Flavio Marchiano – Presidente del Consiglio, assunta la presidenza e 
constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica segnata all'ordine del giorno:  



IL CONSIGLIO COMUNALE

ASCOLTATA la relazione del Sindaco come da registrazione della seduta;

PREMESSO:
- che il Comune di San Biagio della Cima è privo di un Segretario titolare 

e che sono stati esperiti senza successo nel corso dell’ultimo anno dei bandi di 
selezione;

- che non avrebbe le disponibilità economiche e di tetti di spesa per 
conferire un incarico a tempo pieno;

- che il Comune di San Biagio si avvale già da tempo della dottoressa 
Mariacristina Torre, titolare di questo Comune, con incarico a scavalco 
autorizzato dalla Prefettura di Genova UTG;

- che la Prefettura di Genova ha più volte sollecitato la formalizzazione di 
un incarico a lungo termine;

- che si intende quindi sottoscrivere un accordo di collaborazione 
istituzionale nell’interesse di tutte le parti coinvolte al fine di dare stabilità alla 
attività del Segretario, figura essenziale per il funzionamento degli organi 
istituzionali;

VISTO lo schema di accordo all'uopo predisposto che si compone di n.10 articoli 
e ritenutolo rispondente alle esigenze di questo Ente; 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica da parte 
del responsabile del servizio dott.ssa Stefania Lanteri;

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, da 
parte del Responsabile finanziario rag. Tiziana Semperboni;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai 12 Consiglieri 
presenti e votanti, nessun astenuto, esito accertato e proclamato dal Presidente;

D E L I B E R A

1) Di addivenire alla stipulazione di una convenzione tra il Comune di Andora e 
San Biagio della Cima per lo svolgimento in forma associata del servizio del Segretario 
Comunale con decorrenza dal decreto prefettizio di assegnazione del titolare alla sede 
convenzionata;

2) Di approvare l'allegato schema di convenzione composto di n.10 articoli 
regolante il funzionamento del costituendo servizio che si intende far parte integrante e 
sostanziale del presente atto deliberativo;

3) Di autorizzare il Legale Rappresentante dell'Ente ad intervenire alla 
sottoscrizione della sopraccitata convenzione nonché a provvedere all'espletamento di 
tutti gli adempimenti rivolti a rendere operante il provvedimento medesimo;

5) Di dare atto che ogni conseguente spesa relativamente al nuovo accordo trova 
copertura nella parte corrente del bilancio preventivo;



6) Di demandare al responsabile del servizio Personale i conseguenti 
provvedimenti di impegno e liquidazione delle spese connesse all'approvazione e alla 
gestione del presente accordo;

7) Di rimettere all’UTG territorialmente competente copia degli atti relativi alla 
presente convenzione per i necessari adempimenti previsti per legge;

Successivamente,
ATTESA l’urgenza del provvedimento;

VISTO l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai 12 Consiglieri 
presenti e votanti, nessun astenuto, esito accertato e proclamato dal Presidente;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, ultimo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Generale
Flavio Marchiano Dott.ssa Torre Mariacristina

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.


